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THRANE & THRANE AIRTIME A/S BLIVER INMARSAT BGAN DISTRIBUTIONSPARTNER 
 
Thrane & Thrane Airtime A/S, et nyt datterselskab under Thrane & Thrane A/S, har indgået en 
aftale med Inmarsat om at blive distributionspartner af BGAN tjenesten (Broadband Global Area 
Network). Aftalen betyder, at Thrane & Thrane Airtime vil kunne tilbyde BGAN airtime (taletid) i 
kombination med selskabets landmobile EXPLORERTM terminaler. Herudover vil Thrane & Thrane 
også fortsat tilbyde EXPLORERTM terminaler uden taletid. 
 
Thrane & Thrane Airtimes primære mål med at blive BGAN distributionspartner er at opnå adgang 
til nye kundegrupper inden for bygge-, finans-, fremstillings- og andre segmenter. Med henblik på 
dette har Thrane & Thrane Airtime behov for at tiltrække yderligere distributører med kompetencer 
inden for IP-teknologi, IT-applikationer og mobiltelefoni. 
 
Ved at sammensætte pakker bestående af EXPLORERTM terminaler, SIM-kort og BGAN airtime er 
Thrane & Thrane Airtime i stand til at reducere adgangsbarriererne for dets nye distributører. 
Samtidig vil Thrane & Thrane introducere en ny og enkel e-business model baseret på 
forudbetaling. Denne model indebærer, at distributørernes opstartsinvestering og 
driftsomkostninger bliver reduceret. 
 
Fra et slutbrugerperspektiv vil e-business modellen give mulighed for at købe alt ét sted, hvilket 
øger gennemsigtigheden og giver en større brugervenlighed for slutbrugeren. E-business 
modellen vil desuden tilbyde standardløsninger og standardslutbrugerpriser, der let kan forstås. 
 
Chief Operating Officer Michael Butler, Inmarsat, udtaler: “Vi er særdeles tilfredse med, at vi har 
indgået denne aftale med Thrane & Thrane Airtime, da vi er af den opfattelse, at dets unikke 
forretningsmodel tilbyder værdi for såvel tjenesteudbydere som slutbrugere”.  
 
Thrane & Thranes Chief Executive Officer Henrik Lunde fortsætter: “At opnå status som BGAN 
airtime distributionspartner er en meget spændende forretningsmulighed tæt relateret til Thrane & 
Thrane eksisterende forretning, hvor fokus er på at tilbyde teknologisk avancerede løsninger til 
radio- og mobil satellitkommunikation. Herudover er der tale om et helt nyt forretningsområde, der 
forventes at have en positiv effekt på vores kerneforretning”. 
 
BGAN, der blev lanceret i december 2005, er verdens første mobile kommunikationstjeneste, som 
tilbyder dataforbindelser op til 492 kbps – og som samtidig muliggør telefoni og garanterede IP 
datahastigheder op til 256 kbps – til virkelig bærbare terminaler på global basis. 
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Thrane & Thrane forventer, at BGAN airtime forretningen begynder at generere omsætning i 1. 
kvartal af regnskabsåret 2006/07. Effekten på omsætningen i 2006/07 forventes dog at være 
begrænset. Der forventes et kundeunderlag på 8.000–10.000 brugere i 2010/11 med en omsætning 
på DKK 100-150 mio. og en overskudsgrad svarende til selskabets finansielle mål på 12-15%. 
 
 
For yderligere information venligst kontakt:  
John Alexandersen, Director Investor Relations 
Tlf.: +45 39 55 88 00 eller +45 22 72 38 22 
E-mail: investor@thrane.com 

 
Om Thrane & Thrane
Thrane & Thrane er verdens førende producent af terminaler og jordstationer til global mobil satellit- og 
radiokommunikation. Selskabet har siden stiftelsen i 1981 oparbejdet en stærk position inden for globale mobile 
satellittjenester baseret på Inmarsat systemet, og leverer i dag udstyr til landbaseret, maritim og aeronautisk brug. 
Virksomhedens kommunikationsprodukter markedsføres verden over under varemærkerne Thrane & Thrane og SAILOR  
via distributører og partnere og som OEM produkter. Selskabet er noteret på Københavns Fondsbørs. Information om 
Thrane & Thrane findes på: www.thrane.com. 
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